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آی عشق آی عشق
چهره آبیت پیدا نیست

و خنکای مرهمی
بر شعله زخمی

نه شور شعله بر سرمای درون
آی عشق آی عشق

چهره سرخت پیدا نیست
ــر احمد شاملو است. شاعری  این شعر بخشی از اث

که دیروز سالروز تولدش بود. او کلماتی عاشقانه را 
در این شعر درهم آمیخته تا با آن به احوالات درونی 
خود بپردازد. با این حال، اینگونه به نظر می رسد 
که می توان آن را به فوتبال تعمیم داد. به دربی، به 
هوادار، به استقلال و به پرسپولیس که عاشقانی را 
سال هایی به وسعت بیش از نیم قرن به سمت خود 
کشانده است. هوادارانی که بدون هیچ چشم داشتی 
به حمایت از تیم محبوب خود می پردازند و در سرما 
و گرما از نقاط مختلف کشور، از جنوب و شمال، از 
خراسان و سیستان تا شیراز و کردستان خود را به 
پایتخت می رسانند تا ساعتی در ورزشگاه آزادی 

تیم مورد علاقه شان را تشویق کنند. هوادارانی که 
ممکن است سرپناهی برای استراحت در تهران هم 
ــا  نداشته باشند اما تا همین یکی دو سال پیش و ب
شوق فراوان، خود را کنار استادیوم می رساندند تا 
در چمن ورودی آن شب را سحر کنند. این حسی جز 
عشق است؟ آنها حالا هم به ورزشگاه می آیند تا 
عشق پناهی گردد، گریزگاهی گردد و خنکای مرهمی 
بر شعله های زخمی... اما عشق حالا مدتی است 
چهره سرخ و آبی اش پیدا نیست. پرسپولیس اگرچه 
در لیگ ایران در سال های اخیر حرف اول را زده و 6 
بار جام را در 7 فصل اخیر بالای سر برده اما وقتی 

پا به آسیا گذاشته حرفی برای گفتن نداشته. مثل 
بازی آخر که به الدحیل باخت و هوادارانی را ناراحت 
و با چشمانی اشکبار به خانه فرستاد. استقلال هم 
در این سال ها تنها یک بار در لیگ بیست و یکم جام 
را بالای سر برده و در فصل های دیگر جز حسرت 
و ناکامی، آورده ای برای هوادارانش نداشته است. 
حالا تنها حاشیه و بدهی به این و آن است که به 
عنوان اخبار ویژه سرخابی ها به گوش می رسد. با 
این حال، دربی همیشه برای هواداران این دو تیم 
دربی است. دیداری که پیروزی در آن به مثابه کسب 
یک جام است. تعارف هم نداریم. تیمی که برنده 

می شود، حداقل تا دربی بعد می تواند برای رقیب 
کری بخواند. واکنشی که یک عرف طبیعی در فوتبال 
است ولی در فوتبال ایران بخش زننده آن نمایان و به 
درگیری های سخیف تبدیل می شود. بگذریم... حالا 
اما اتفاق جدیدی هم در راه است. بخشی از دختران 
و زنانی که سال ها در انتظار تماشای دربی از نزدیک 
بودند، قرار است به استادیوم بیایند تا برای اولین بار 
این مسابقه پرهیجان را تجربه کنند. حالا هواداران 
سرخابی پنجشنبه به آزادی می آیند تا فریاد آی عشق 
برای تیم شان سر دهند و شور بر سرمای درون شان 

در آذر ماه پاییزی غلبه کند.

آی عشق آی عشق، چهره سرخ و آبی ات پیدا نیست!
حامد جیرودی

روزنامه نگار

  نترس 
و حمله کن!

برنده بازی های معوقه، سپاهان است

دربی به رنگ زرد

 

پرسپولیس یک نمایش خوب برابر الدحیل داشت ولی بدشانس بود 
که توپ های این تیم گل نشد. هر چه که بود باید آن را فراموش کنیم. 
در پایان بازی عده ای از روی احساسات حرکاتی را انجام دادند که در 
شأن نام پرسپولیس نبود. هرچند من معتقدم اگر پرسپولیس صعود 
می کرد، در مرحله بعد با این وضعیت کار برای تیم گره می خورد. این 
بازی دیگر به تاریخ پیوست و پرسپولیس باید به راه خود ادامه دهد. 
پرسپولیس در پیش دربی برابر هوادار نمایش امیدوارکننده ای داشت. 
این بازی از هر حیث برای سرخپوشان حساسیت داشت چون هم در 
آستانه دربی بود و هم کسب ۳ امتیاز با توجه به شرایط موجود اهمیت 
ویژه ای داشت. سبک بازی پرسپولیس مبتنی بر نتیجه گرفتن بود. به 
خوبی می شد ترس را در ساق پای بازیکنان پرسپولیس مشاهده کرد. 
آنها به خوبی بازی را اداره کردند و به پیروزی رسیدند. برد در این بازی 

از نان شب هم واجب تر بود.
در مقابل استقلال هم تیم خوبی است و با جواد نکونام به 
هارمونی لازم رسیده. این تیم مهره های خوبی را در اختیار دارد 

و توانمندی های خود را به خوبی نشان داده، در ضربات شروع 
مجدد بسیار توانمند ظاهر شده و بهترین تیم لیگ تا اینجای 
فصل است. دست و بال پرسپولیس در این بازی با توجه به 
مصدوم هایی که دارد بسته است و کار برای یحیی گل محمدی 

و شاگردانش سخت خواهد بود.
کمبود بازیکن و نیمکت ضعیف سرخپوشان می تواند پاشنه 
آشیل این تیم در شهرآورد باشد. شکست در این بازی 
حساس می تواند هر یک از دو تیم را وارد بحران کند، پس 

آنها دست به عصا خواهند بود.
عملکرد مهاجمان پرسپولیس در این فصل ناامیدکننده 
بوده. اگرچه فوتبال ایران با بحران گلزنی مواجه است 
و ما در این زمینه ضعف داریم. تیم های لیگ برتری و 
تیم های ملی در همه رده های سنی نیز با این مشکل 
روبه رو هستند. این مشکلی است که کل لیگ با آن 
مواجه است و فقط مربوط به پرسپولیس نمی شود. 
مربیان به دنبال آن هستند که گل نخورند و نبازند و 
نتیجه گرا شده اند. موضوع حائز اهمیت این است که 
گل محمدی باید ترس را کنار بگذارد و تیم را برای برد به 
زمین بفرستد. مسلماً بازیکنان اگر بدون ترس بازی 
کنند، می توانند برتری را برای پرسپولیس رقم بزنند.
یحیی یکی از بهترین مربیان ایران است و باید تمرکز 
خود را روی ادامه مسابقات این فصل بگذارد تا 
سرخپوشان بتوانند نتایج هفته های اخیر را جبران 

کند.
دربی همیشه حاشیه های خاص خود را داشته 
و همیشه جنجالی بوده. اصلاً نمک دربی به این 
جنجال ها و همین مسائل است که این بازی را نسبت 
به همه بازی ها متفاوت کرده است. به نظرم هیچ 
مشکلی وجود ندارد. البته باید همه چیز در چهارچوب 
اخلاق باشد. به هر حال همیشه بازیکنانی در دو تیم 
بودند که جنجال به پا کردند و این از غیرت و تعصب 

آنها روی پیراهن این تیم ها نشأت می گیرد و مسأله  
خاصی نیست.

یکی از محتمل ترین نتایج در دربی را باید تساوی در نظر گرفت، چنانچه 
با نگاهی به سوابق این بازی ها، پرتکرارترین نتیجه، تساوی بوده است و 
البته امسال هر دو تیم شرایط یکسانی برای حضور در این بازی دارند. 
درست است که استقلال با 24 امتیاز صدرنشین لیگ برتر تا اینجای کار 
است و پرسپولیس با یک بازی نسبت به حریفش در دربی 20 امتیازی و 
در رده چهارم جدول رده بندی ایستاد است، اما عملکرد هر دو تیم برابر 
حریفان تا حدودی ضعف های این دو تیم را در طول هفته های 
گذشته نمایان کرده است. شکست حریفان با حداقل گل های 
زده یکی از ویژگی های اصلی تیم های استقلال و پرسپولیس 
در این فصل از رقابت ها بوده است تا جایی که استقلال 
با وجود صدرنشینی و پرسپولیس، تفاضل گل خوبی 
در این دوره از رقابت ها ندارند و برعکس سال های 
گذشته این تیم ها، دروازه حریفان را به سختی 
باز می کنند اما این تنها ویژگی آنها نیست، هم 
استقلال و هم پرسپولیس در طول هفته های 
گذشته  در بازی های حساسی به راحتی امتیاز از 
دست داده اند و در حالی که هواداران این تیم ها، انتظار 
داشتند تیم شان در بازی های راحت امتیاز از دست 
ندهند، آنها در برابر حریفان ضعیف عمل کرده و 
امتیاز از دست داده اند. یکی از دیگر ویژگی های 
این دو تیم، باخت هر دو به یکی از مدعیان و 
رقبای اصلی این تیم ها در طول سال های 
گذشته، در این فصل از رقابت ها بوده است. 
هم استقلال و هم پرسپولیس در مصاف با 
سپاهان بازی را واگذار کرده اند. سپاهان 
در هفته دهم رقابت ها در حالی که 
میزبان پرسپولیس بود توانست با حربه 
خودش، پرسپولیسی ها را با یک گل 
شکست دهد و سه امتیاز را بگیرد. این 
تیم اصفهانی در هفته سوم رقابت ها 
هم با همین حربه استقلال را با یک گل 
شکست داد و سه امتیاز بازی با مدعی 
را کسب کرد. حالا که فرصتی پیش 
آمده تا بازی های معوقه هفته پنجم 
رقابت های لیگ برتر برگزار شود، 
بهترین فرصت برای سپاهان است 
تا بتواند به مقصود خود برسد. 
چهار دیدار معوقه هفته پنجم 
رقابت های لیگ برتر که قرار بود 
در برنامه ریزی ابتدایی سازمان 
لیگ پیش از برگزاری فیفادی 
شهریورماه تیم ملی برگزار 
شود، طی دو روز آینده 
برگزار می شود و نتایج 
این مسابقات از اهمیت 
زیادی در تعیین سرنوشت 
لیگ برخوردار است. اما در 
مهم ترین بازی دربی پایتخت 
برگزار خواهد شد و سپاهان در نقش جهان 
به مصاف فولاد می رود. اما مسأله مهم این است که دربی 
پایتخت در این دوره از رقابت ها، احتمالاً سرخابی نیست و به 
رنگ زرد خواهد بود، چرا که نتیجه این بازی می تواند به نفع 
سپاهان باشد. در حال حاضر استقلال پس از 11 مسابقه با 
24 امتیاز و تفاضل گل 9+ صدرنشین است. سپاهان با 10 
مسابقه و کسب 21 امتیاز رتبه دوم را با تفاضل 15+ در اختیار 
دارد و پرسپولیس هم از 10 مسابقه 20 امتیاز کسب کرده و 
با تفاضل گل 7+ پس از تراکتور 21 امتیازی با 12 مسابقه 
در رتبه چهارم ایستاده است. با این اوصاف به نظر 
می رسد نتیجه دربی هر چیزی که باشد، به نفع سپاهان 
خواهد بود. در صورت برد پرسپولیس و سپاهان، 
شاگردان مورایس به صدر جدول خواهند رسید، 
در صورت تساوی دربی، امتیاز این بازی بین 
دو مدعی تقسیم خواهد شد و این هم برای 
سپاهان بد نیست. اما در صورت باخت 
پرسپولیس و برد استقلال و البته برد 
سپاهان در مقابل فولاد، یکی از 
مدعیان از صدر جدول حسابی دور 
خواهد شد و سپاهان به رقابتش 
با استقلال برای تصاحب صدر 
جدول ادامه خواهد داد. هر چند 
گزینه سوم برای سپاهان خیلی 
خوشایند نیست، اما دور 
شدن پرسپولیس به عنوان 
یک مدعی هم به نفع 

سپاهان خواهد شد.

حالا اما اتفاق جدیدی 
هم در راه است. بخشی 

از دختران و زنانی 
که سال ها در انتظار 

تماشای دربی از نزدیک 
بودند، قرار است به 

استادیوم بیایند تا برای 
اولین بار این مسابقه 

پرهیجان را تجربه کنند. 
حالا هواداران سرخابی 

پنجشنبه به آزادی 
می آیند تا فریاد آی 

عشق برای تیم شان سر 
دهند و شور بر سرمای 

درون شان در آذر ماه 
پاییزی غلبه کند.


